

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## PRESS RELEASE

For immediate release February 08, 2023

## SECP registers 2,409 new companies in January 2023

ISLAMABAD, February 08: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,409 new companies in January 2023. The total number of registered companies now stands at 185,173. During the month, a record-breaking 174 companies were registered in a single day. Total capitalization (paid-up capital) with regard to newly incorporated companies for the current month stood at Rs 2.7 billion.

About 57 percent of companies were registered as private limited companies, while 39 percent were registered as single-member companies. About 3 percent were registered as unlisted public companies, not-for-profit associations, trade organizations, and limited liability partnerships (LLPs). Nearly 99.8 percent of the companies were registered online. 101 foreign users were also registered from overseas.

With 407 companies formed, the real estate development and construction sector led all other industries, followed by information technology (334), trading (321), services (250), tourism (99), food and beverage (97), education (86), e-commerce (77), corporate agricultural farming (63), pharmaceutical (51), textile (49), marketing & advertisement (47), engineering (44), healthcare (41), mining & quarrying (40), chemical (39), and transport (35).

There were 108 companies registered in other sectors, including transportation (35), power generation (34), fuel & energy (27), lodging (26), communications (23), cosmetics & toiletries (20), broadcast & telecasting (20), cables (19), electrical goods (18), auto & allied (18), paper & board (17), and arts and culture (17).

The integration of SECP with FBR and other provincial agencies led to the registration of 2,255 firms with FBR for the creation of NTN, 40 companies with EOBI, 41 companies with PESSI/SESSI, and 30 companies with the excise and revenue department.

Foreign investment has been reported in 62 new companies, with foreign investors from Afghanistan, Canada, Chile, China, Egypt, Germany, Iran, Iraq, Jordan, Kenya, Koea South, the Netherlands, Nigeria, Norway, Oman, Singapore, Switzerland, Tanzania, the UK, and the USA. A major chunk of investment was received from China with 32 companies, Chile and Canada with 3 companies each, Egypt, Germany, Nigeria, Norway, Tanzania, the UK, and the USA with 2 companies each, and 10 companies with other countries.

Additionally, the SECP has launched a special WhatsApp service for taking inquiries. Around 895 WhatsApp inquiries from domestic and international investors about name availability and incorporation were answered during this month, with a 91% satisfaction score.

## الساى سى فى فى جنورى مين 2,409 نئى كمپنيال رجسٹر كيس

اسلام آباد، 8 فروری: سکیور ٹیزاینڈا یکیچنج کمیشن آف پاکستان نے روال سال کے پہلے مہینے میں 2,409 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں۔ نئ رجسٹریشن کے بعدر جسٹر ڈ کمپنیوں کی کل تعداد 185,173 ہو گئی ہے۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا مجموعی طور پر کل اداشدہ سرمایہ 2 ارب70 کروڈروپے ہے۔

جنوری میں رجسٹر ڈکمپنیوں میں تقریباً 57 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹڈ ہیں جبکہ 39 فیصد سنگل ممبر اور 3 فیصد پبلک ان نسٹڈ، غیر منافع بخش و تجارتی ایسوی ایشنز، غیر ملکی کمپنیاں اور محد ود ذمہ داری کی شر اکت داری (LLP) شامل ہیں۔اس ماہ تقریباً 5.99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں جبکہ 101 غیر ملکی صارفین نے بیرون ملک سے بھی کمپنیاں رجسٹر کروائیں۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشن رئیل اسٹیٹ ڈویلپمنٹ اور کنسٹر کشن سکٹر میں ہوئی جہاں 407 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد انفار میشن ٹیکنالوجی کے شعبے میں 334،ٹریڈنگ میں 321، سر وسز سکٹر میں 250،سیاحت میں 99،خوراک اور مشر و بات کے سکٹر میں 97 کمپنیاں، تعلیم میں 86،ای کا مرس میں 77 کمپنیاں رجسٹر ڈکی گئیں۔اس کی علاوہ کارپوریٹ ایگر کیلچرل فار منگ میں 63، فار ماسیوٹیک میں 57، ٹیکٹ کا کی میں 39، ٹیکٹ اور اشتہارات میں 47، نجینئر نگ میں 44، ہیلتھ کیئر میں 39، کیمیکل میں 39، ٹرانسپورٹ میں 35 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔

ایسای سی پی کیای سروسز کیالیف بی آراور دیگر صوبائی محکموں کے ساتھ انٹی گریشن کے نتیجے میں جنوری میں 2,225 کمپنیاں این ٹی این کے این کی کہ ایک کی بنیاں صوبائی ریوینیو کے محکموں ،اور 30 کمپنیوں نے محکمہ ایک این لئی کی ساتھ رجسٹریشن کے ساتھ رجسٹریشن حاصل کی۔

جنوری میں رجسٹر وہنے والی 62 نئی کمپنیوں میں افغانستان، کینیڈا، چین، چلی، مصر، جرمنی، ہنگری،ایران،اعراق،ناروے،سنگاپور،اٹلی، اردن، کوریا جنوبی، پیرو، فلپائن،روس،ساوتھ کوریا،نیدر لینڈز،اومان،نانج یا، کینیا، برطانیہ اورامریکہ کے غیر ملکی سرمایہ کاروں کی جانب سے مجھی سرمایہ کاری کی گئیں۔